EDITAL Nº 016/2022 – SEJUF

O Secretário de Estado da Justiça, Família e Trabalho, no uso de suas atribuições legais,
bem  como  atendendo  aos  termos  da  Lei  Complementar  Estadual  nº  108/2005,  e  Decreto
Estadual nº 4.512/2009, que dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo determinado,
para  atender  a  necessidade  temporária  de  excepcional  interesse  público  e  considerando  o
contido nos Edital n.º 005/2021 - SEJUF, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1.  A  convocação  dos  candidatos  classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  para
contratação temporária nas funções de Enfermeiro, Médico, Odontólogo, Psicólogo e Técnico
em Enfermagem, relacionados no Anexo I deste Edital, para comparecerem à Rua Jacy Loureiro
de Campos, s/nº, Palácio das Araucárias, 5º Andar, Ala D, Centro Cívico, Curitiba-PR, no Grupo
de Recursos Humanos Setorial,  no dia 24 de agosto de 2022, as 09h,  para comprovação da
titulação declarada no ato da inscrição no tocante a Escolaridade, Aperfeiçoamento Profissional
e Tempo de Serviço, conforme subitens 8.1, 9.1, 9.2 e entrega da documentação especificada
no item 11.2 do Edital nº 005/2021-SEJUF.

2. O candidato que comprovar a titulação declarada no ato da inscrição do Processo Seletivo
Simplificado e fizer a entrega da documentação especificada no item 11.2 do Edital nº 005/2021-
SEJUF, dentro do número de vagas previstas no Anexo II, assinará o contrato para o início de
suas  atividades  no dia  25  de  agosto de  2022, obedecendo  rigorosamente  à  ordem  de
classificação final.

3. Será excluído do Processo Seletivo Simplificado o candidato que;
a) Não comparecer na data e horário estipulado neste Edital;
b) Não estiver em conformidade com os critérios estabelecidos no Edital nº 005/2021 - SEJUF.

4. O candidato deverá apresentar comprovante de inscrição válido à comprovação dos títulos
informados no presente Processo Seletivo Simplificado, conforme previsto no subitem 7.10 do
Edital nº 005/2021 – SEJUF.

5.  Para  a  contratação  o  candidato  deverá  apresentar  Carteira  de  Identidade  expedida  pelo
Instituto de Identificação do Estado do Paraná – IIPR/SESP, indispensável para a implantação
do pagamento (original e cópia);

Curitiba, 12 de agosto de 2022.

Rogério Carboni
Secretário de Estado da Justiça, Família e Trabalho

Anexo I do Edital nº 016/2022 - SEJUF

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS

Etapa: 202106 - Enfermeiro
Função: ENFERMEIRO
Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA

NOME RG CLASS. AMPLA

PAULA DE LIMA 68209374 21

Etapa: 202106 - Enfermeiro
Função: ENFERMEIRO
Região: CASCAVEL

NOME RG CLASS. AMPLA

NINA ROSA GOMES DE OLIVEIRA LOUREIRO 155023090 07

Etapa: 202106 – Enfermeiro
Função: ENFERMEIRO
Região: LARANJEIRAS DO SUL

NOME RG CLASS. AMPLA

ESTELA JULIANA SARTORI ZEQUIM 76654700 02

Etapa: 202106 - Enfermeiro
Função: ENFERMEIRO
Região: PARANAVAÍ

NOME RG CLASS.AMPLA

SUELI DA ROCHA BRANDAO GUARDA 43604830 21

Etapa: 202109 – Médico
Função: MÉDICO
Região: FOZ DO IGUAÇU

NOME RG CLASS. AMPLA

RODRIGO PIMENTEL SANTIAGO 1324560959 2

Etapa: 202107 - Odontólogo
Função: ODONTÓLOGO
Região: LARANJEIRAS DO SUL

NOME RG CLASS. AMPLA

LARISSA RIBEIRO DE SOUZA 25342932 10

Etapa: 202107 - Odontólogo
Função: ODONTÓLOGO
Região: MARINGA

NOME RG CLASS. AMPLA

VINICIUS GABRIEL ARAUJO CELESTRINO 136565796 08

Etapa: 202108 - Psicólogo
Função: PSICOLOGO
Região: LARANJEIRAS DO SUL

NOME RG CLASS. AMPLA

TIAINA ZIROLDO 98840028 18

Etapa: 202108 - Psicólogo
Função: PSICOLOGO
Região: PONTA GROSSA

NOME RG CLASS. AMPLA

SANDRO MASSARU UEKI 641372784 13

Etapa: 202110 - Técnico em Enfermagem
Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA

NOME RG CLASS. AMPLA

ELIANE APARECIDA DE ALMEIDA 42685950 34

SEBASTIAO CARLOS LOPES 45700828 35

Etapa: 202110 - Técnico em Enfermagem
Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA

NOME RG CLASS. AFRO

SIRLENE BARBOSA DE CAMPOS 72883250 5

Etapa: 202110 - Técnico em Enfermagem
Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Região: FOZ DO IGUAÇÚ

NOME RG CLASS. AMPLA

TATIANE SILVA NASCIMENTO 543750612 07

Etapa: 202110 - Técnico em Enfermagem
Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Região: PATO BRANCO

NOME RG CLASS. AMPLA

MARIA JOZELIA FERREIRA DA SILVA 60101124 13

Anexo II do Edital nº 016/2022- SEJUF

QUADRO DE VAGAS

LOCALIDADE
Técnico em

 Enfermagem
Enfermeiro Médico Odontólogo Psicólogo

Terapeuta
Ocupacional

AC AFRO AC AC AC AC AFRO PCD AC

Curitiba e Região
Metropolitana

2 1 1 0 0 0 0 0 0

Cascavel 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Foz do Iguaçu 1 0 0 1 0 0 0 0 0

Laranjeiras do Sul 0 0 1 0 1 1 0 0 0

Maringá 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Paranavaí 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Pato Branco 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Ponta Grossa 0 0 0 0 0 1 0 0 0

TOTAL 4 1 4 1 2 2 0 0 0

Legenda:
AC = Vagas de Ampla Concorrência;
AFRO = Vagas reservadas para Afrodescendentes.
PCD = Vagas reservadas às Pessoas com Deficiência